
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
20

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

19
40

7

 

P
àg

. 1
-1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 
EDICTE 

El Ple de l’Ajuntament, en sessió celebrada el dia 26 de maig de 2020, ha aprovat provisionalment l’expedient de 
la modificació puntual de l’Ordenança Fiscal núm. 14, reguladora de la Taxa per l’Ocupació de la Via Pública, per 
al present exercici 2020. 
 
L’expedient ha estat exposat al públic mitjançant edicte publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
del dia 02/06/2020, i anunci inserit al diari La Vanguardia del mateix dia, sense que s’hagi presentat cap 
reclamació en contra, aprovant-se automàticament l’expedient de forma definitiva. 
 
En compliment del que disposa l’article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el 
text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de 
les Bases del Règim Local, i l’article 178.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text 
Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, es publica tot seguit el text íntegre de la part 
dispositiva de les modificacions aprovades. 
 

DETALL DE LES MODIFICACIONS  
 
 
PRIMER.- Procedir a la tramitació del present procediment administratiu, per considerar-se el mateix 
imprescindible i inajornable, sense aplicació de la suspensió de terminis administratius, de conformitat amb la 
disposició addicional tercera, apartat 4, del RD 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara  l’estat d’alarma per 
la gestió de la crisi sanitària ocasionada pel COVID-19, per les raons que consten a la part expositiva d’aquest 
acord 
 
SEGON.- Aprovar provisionalment la modificació puntual d'Ordenances Fiscals per a 2020, concretament la 
incorporació d’una disposició transitòria a l’Ordenança Fiscal núm. 14a, reguladora de la per ocupació i 
aprofitament de la via pública, abans de la disposició final, d’acord amb el detall següent: 
 
DETALL MODIFICACIÓ 
 
“Disposició Transitòria. 
 
Amb motiu de les conseqüències produïdes per la crisi sanitària del Covid-19, es deixa sense efectes parcialment 
el fet imposable, únicament pel que fa al supòsit d’ocupació amb taules i cadires, fins al 31 de desembre del 
present any, tot això de conformitat amb el que preveu l'article 16 i 17 Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, pel que s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.” 
 
TERCER.- Exposar al públic l'acord precedent, mitjançant anunci que s’exposarà al Tauler d’edictes de 
l'Ajuntament i es publicarà en el Butlletí Oficial de la Província i en un diari de gran difusió de la província durant 
el termini de trenta dies. Si durant aquest termini no es presenta cap reclamació, l’acord esdevindrà aprovat 
definitivament de forma automàtica i es publicarà en el Butlletí Oficial de la Província el text de la modificació 
aprovada, moment a partir del qual s’entendrà vigent i aplicable. 
 
Castelldefels, 16 de juliol de 2020 
Alcaldessa, Maria Asunción Miranda Cuervas 
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